
Usnesení č. 7 z jednání

Komise pro majetkoprávní záležitosti

Rady Olomouckého kraje

ze dne 12.10.2009

KOMISE PRO MAJETKOPRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI

UKM/7/1/2009 Odprodej části pozemku v k.ú. Branná u Šumperka, obec Branná
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.

p o z a s t a v u j e  

projednávání záležitosti odprodeje části pozemku parc. č. 2036/1 ost. pl. o výměře 998 m2,
dle geometrického plánu č. 296 – 21/2008 ze dne 26. 3. 2008 pozemek parc. č. 2036/1 ost.
pl. o výměře 998 m2 v k.ú. Branná u Šumperka, obec Branná z vlastnictví Olomouckého
kraje,  z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do
ukončení dědického řízení k majetku po Ing. Marii Chmelařové.

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/7/2/2009 Odprodej  nemovitostí  v k.ú.  a  obci  Hranice  z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Střední  zdravotnické  školy,
Hranice, Studentská 1095.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje budovu č.p. 608, Hranice I – Město, bydlení na pozemku parc. č.
st. 750 zast. pl., garáž na pozemku parc. č. 5293 zast. pl., pozemky parc. č. st. 750 zast. pl.
o výměře 538 m2, parc. č. st. 5293 zast. pl. o výměře 19 m2 a parc. č. 97/1 zahrada o
výměře 197 m2, vše v k.ú. a obci Hranice, se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména s 
venkovními  úpravami  a  porosty,  vše  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření
Střední  zdravotnické školy,  Hranice,  Studentská 1095,  za minimální  kupní  cenu ve výši
2 200 000,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  Záměr Olomouckého kraje
bude zveřejněn v měsíčníku Olomoucký kraj.  V případě, že příjem z prodeje předmětných
nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitosti navýšena
o příslušnou sazbu DPH. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/7/3/2009 Bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. Drahotuše, obec Hranice
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města
Hranice.

Strana 1 (celkem 17)

 



d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 2781/1 ost. pl. o výměře
61 m2, dle geometrického plánu č. 650 – 65/2009 ze dne 24. 7. 2009 pozemek parc. č. 2781/24
ost.  pl.  o  výměře  61  m2,  a  část  pozemku  parc.  č.  2808/1  ost.  pl.  o  výměře  41  m2,  dle
geometrického plánu č. 651 – 66/2009 ze dne 28. 7. 2009 pozemek parc. č.  2808/8 ost.  pl.  o
výměře  41  m2,  vše  v k.ú.  Drahotuše,  obec  Hranice,  vše  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace,  do vlastnictví  města
Hranice.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/7/4/2009 Bezúplatný převod části pozemku v k.ú. Pavlovičky, obec Olomouc
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví
ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 116/30 ost. pl. o výměře 14
m2, dle geometrického plánu č. 197 – 70/2009 ze dne 16. 3. 2009 pozemek parc. č. 116/30 díl „i“
o výměře 14 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 98/1 ost. pl. o nové celkové výměře 7 497
m2, vše v k.ú. Pavlovičky, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic
ČR. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/7/5/2009 Odprodej části pozemku v k.ú. a obci Velká Bystřice z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, do podílového spoluvlastnictví paní
Kláry Boháčové (id. 1/2) a pana Radomíra Možíše (id. 1/2).

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 2335/1 ost. pl. o výměře 68 m2,
dle  geometrického  plánu  č.  1255 – 1720/2009  ze  dne  23. 6. 2009  pozemek  parc.  č.
2335/13 ost. pl. o výměře 68 m2, v k.ú. a obci Velká Bystřice z vlastnictví Olomouckého
kraje,  z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do
podílového spoluvlastnictví paní Kláry Boháčové (id. 1/2) a pana Radomíra Možíše (id. 1/2)
za kupní cenu v celkové výši 10 200,- Kč. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s
převodem vlastnického práva, minimálně ve výši 714,- Kč, a správní poplatek k návrhu na
vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.  V případě,  že  příjem  z prodeje
předmětného pozemku bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitosti
navýšena o příslušnou sazbu DPH. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/7/6/2009 Odprodej  pozemků  v k.ú.  Měník,  obec  Bílá  Lhota  z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje odprodat pozemky parc. č. 186/35 ost. pl. o výměře 2 627 m2 a
parc. č. 186/39 ost. pl. o výměře 233 m2, parc. č. 186/33 lesní pozemek o výměře 216 m2 a
parc. č. st. 54 zast. pl. o výměře 401 m2, vše  v k.ú. Měník, obec Bílá Lhota z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, za minimální kupní cenu ve výši 89 500,- Kč, když jednotlivé nabídky budou
přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem

Strana 2 (celkem 17)



vlastnického  práva,  minimálně  ve  výši  595,-Kč,  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  V případě, že příjem z prodeje předmětných
pozemků bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitostí navýšena o
příslušnou sazbu DPH. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/7/7/2009 Odprodej  pozemků  v  k.ú.  Penčice,  obec  Přerov  z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  paní
Stanislavy Krejčiříkové.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje odprodat pozemky parc. č. 174 zahrada o výměře 38 m2 a parc.
č. 545 zast. pl. o výměře 33 m2, oba v k.ú. Penčice, obec Přerov z vlastnictví Olomouckého
kraje, z hospodaření správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do
vlastnictví  paní  Stanislavy  Krejčiříkové za  kupní  cenu  rovnající  se  ceně  stanovené
znaleckým  posudkem.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/7/8/2009 Majetkoprávní vypořádání pozemků v k.ú. Opatovice u Hranic, obec
Opatovice mezi obcí Opatovice a Olomouckým krajem.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 1600/2 ost. pl. o výměře 8
m2, parc. č. 1665 ost. pl. o výměře 510 m2, parc. č. 1666 ost. pl. o výměře 522 m2, parc. č.
1667 ost. pl. o výměře 282 m2, parc. č. 1671 ost. pl. o výměře 269 m2, parc. č. 1672 ost. pl.
o výměře 87 m2, parc. č. 1673 ost. pl. o výměře 50 m2, parc. č. 1674 ost. pl. o výměře 94
m2, parc. č. 1675 ost. pl. o výměře 684 m2, parc. č. 1677 ost. pl. o výměře 218 m2, parc. č.
1678 ost. pl. o výměře 60 m2, parc. č. 1680 ost. pl. o výměře 516 m2, parc. č. 1681 ost. pl. o
výměře 105 m2 a parc. č. 1684 ost. pl. o výměře 360 m2, vše v k.ú. Opatovice u Hranic,
obec  Opatovice,  vše  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínky, že současně bude realizováno
bezúplatné  nabytí  pozemků 1600/3  ost.  pl.  o  výměře  16  m2,  parc.  č.  1600/6  ost.  pl.  o
výměře 3 m2, parc. č. 1600/8 ost. pl. o výměře 81 m2, parc. č. 1600/9 ost. pl. o výměře 8 m2,
parc. č. 1600/11 ost. pl. o výměře 8 m2, parc. č. 1600/12 ost. pl. o výměře 3 m2, parc. č.
1600/13 ost. pl. o výměře 95 m2, parc. č. 1600/14 ost. pl. o výměře 6 m2, parc. č. 1600/15
ost. pl. o výměře 7 m2, parc. č. 1600/16 ost. pl. o výměře 33 m2, parc. č. 1600/17 ost. pl. o
výměře 91 m2, parc. č. 1605/21 ost. pl. o výměře 29 m2, parc. č. 1609/3 ost. pl. o výměře 20
m2  a  parc.  č.  1611/3  ost.  pl.  o  výměře  77  m2,  vše  v k.ú.  Opatovice  u  Hranic,  vše
z vlastnictví  obce Opatovice do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva  a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/7/9/2009 Bezúplatný  převod  pozemků  v  k.ú.  Opatovice  u  Hranic,  obec
Opatovice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy
silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové  organizace do vlastnictví
obce Opatovice.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemek parc. č. 1611/2 ost. pl. o výměře
12 078  m2 v k.ú.  Opatovice  u Hranic,  obec  Opatovice  z vlastnictví  Olomouckého kraje,

Strana 3 (celkem 17)



z hospodaření  Správy silnic Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace,  do vlastnictví
ČR – Lesů České republiky, s. p.  Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  p o z a s t a v i t  

projednávání záležitosti případného převodu části pozemku parc. č. parc. č. 1612 ost. pl. o
výměře cca 800 m2 v k.ú. Opatovice u Hranic, obec Opatovice z vlastnictví Olomouckého
kraje,  z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do
vlastnictví obce Opatovice, a to do případné změny stanoviska obce Opatovice.

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/7/10/2009  Bezplatný  převod  části  pozemku  v  k.ú.  a  obci  Hlubočky  z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje,  příspěvková  organizace,  do vlastnictví  obce
Hlubočky.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 2924 ost. pl. o výměře 16
m2, dle geometrického plánu č. 1068-47/2009 ze dne 31. 8. 2009 pozemek parc. č. 2924 díl „a“ o
výměře 16 m2 v k.ú. a obci Hlubočky, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Hlubočky.  Nabyvatel
uhradí  veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku  k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/7/11/2009 Odprodej  nemovitostí  v  k.ú.  Pavlovičky,  obec  Olomouc  z
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Základní škola
prof. Z. Matějčka Olomouc, Svatoplukova 11.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje odprodat budovu bydlení, Pavlovičky,  č.p. 17 na pozemku st. 27 a
pozemku parc. č. st. 27 zast. pl. o výměře 731 m2, v k.ú. Pavlovičky, obec Olomouc, z vlastnictví
Olomouckého kraje, z hospodaření Základní školy prof. Z. Matějčka Olomouc, Svatoplukova 11,
za  minimální  kupní  cenu  stanovenou  znaleckým  posudkem,  když  jednotlivé  nabídky  budou
přijímány  v  uzavřených  obálkách. Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.  V případě,  že  příjem  z prodeje  předmětných  nemovitostí  bude  podléhat  dani
z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/7/12/2009

a. Uzavření  smlouvy  o  budoucí  darovací  smlouvě  na  budoucí
bezúplatný  převod  pozemku  v  k.ú.  Tovačov  mezi  Olomouckým
krajem jako budoucím dárcem a městem Tovačov jako budoucím
obdarovaným.

b. Vzájemné bezúplatné převody pozemků mezi Olomouckým krajem
a městem Tovačov.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést  část pozemku parc. č. 2957 ost. pl. o výměře cca
2860 m2 v k.ú. a obci Tovačov z vlastnictví  Olomouckého kraje, z hospodaření  Správy silnic
Olomouckého kraje,  příspěvková organizace,  do vlastnictví  města Tovačov.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad

Strana 4 (celkem 17)



vlastnického práva do katastru nemovitostí.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

bezúplatně  převést  pozemek  parc.  č.  2980/3  ost.  pl.  o  výměře 551  m2 a  část  pozemku ve
zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 2919, oba v k.ú. a obci
Tovačov   z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  města  Tovačov  za  podmínky,  že  současně  bude
realizováno bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 594/71 ost. pl. o výměře 634 m2, parc. č. 2960
ost. pl. o výměře 2408 m2, a částí pozemků parc. č. 2959/3 ost. pl., parc. č. 2959/4 ost. pl. a parc.
č. 2959/1, vše v k.ú. a obci Tovačov, z vlastnictví města Tovačov, do vlastnictví Olomouckého
kraje, do hospodaření správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace.

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/7/13/2009 Odprodej  budovy bez č.p./č.e.  rod.  dům na pozemku parc. č.  st.
36/4  zast.  pl.  v  k.ú.  a  obci  Čelechovice  na  Hané  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje odprodat budovu bez č.p./č.e. rod. dům na části pozemku parc. č. st.
36/4 zast. pl., dle geometrického plánu č. 262-40060/2009 ze dne 19. 5. 2009 pozemek parc. č.
36/4  zast.  pl.  v  k.ú.  a  obci  Čelechovice  na  Hané  (budova  na  pozemku  jiného  vlastníka)  z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  za  minimální  kupní  cenu  ve  výši  450 000,-  Kč, když  jednotlivé  nabídky  budou
přijímány  v  uzavřených  obálkách.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s převodem
vlastnického  práva,  minimálně  ve  výši  4 600,-  Kč,  a  správní  poplatek  k návrhu  na  vklad
vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.  Záměr  Olomouckého  kraje  bude  zveřejněn  i
v měsíčníku  Olomoucký  kraj.  V případě,  že  příjem  z prodeje  předmětných  nemovitostí  bude
podléhat  dani  z přidané hodnoty,  bude kupní  cena nemovitostí  navýšena o příslušnou sazbu
DPH. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/7/14/2009 Majetkoprávní  vypořádání  pozemků  mezi  městem  Štíty  a
Olomouckým krajem.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

neakceptovat návrh města Štíty na realizaci vzájemných bezúplatných převodů nemovitostí mezi
městem Štíty a Olomouckým krajem za podmínky, že Olomoucký kraj dokončí opravu silnice č.
III/04313 Březná –hranice Pardubického kraje v délce cca 2 km a opravu silnice č. III/31115
hranice  Pardubického kraje  – Heroltice  v délce  cca 4  km z důvodu  finanční  náročnosti
těchto oprav.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést částí pozemků  parc. č. 1601 ost. pl. , parc. č.
1989  ost.  pl.,  parc.  č.  2447  ost.  pl.,  dle  geometrického  plánu  č.  947-1512008  ze  dne
5.12.2008 pozemek parc. č. 1601 díl „b“ o výměře 52 m2, parc. č. 1989 díl „e“ o výměře 69
m2 a parc. č. 2447 díl „f“ o výměře 122 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2447/2
ost.  pl.  o  celkové  výměře  437 m2,  vše  v k.ú.  Štíty-město,  obec Štíty,  vše  z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z hospodaření Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace,  do  vlastnictví  města  Štíty za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno
bezúplatné  nabytí  pozemků  parc.  č.  1884/9  trvalý  travní  porost  o  výměře  230  m2  a
pozemku parc. č. st. 446 zast. pl. o výměře 189 m2, vše v k.ú. Štíty-město, obec Štíty z
vlastnictví  města Štíty,  do vlastnictví  Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Strana 5 (celkem 17)



Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/7/15/2009 Odprodej  části  pozemku  v k.ú.  a  obci  Šumperk  z vlastnictví
Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková organizace.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 2119/1 ost. pl. o výměře cca 500 m2
v k.ú. a obci Šumperk z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví společnosti BELD, s.r.o. za kupní cenu rovnající se
ceně stanovené znaleckým posudkem.  Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/7/16/2009 Uzavření  smlouvy  o  budoucí  darovací  smlouvě  na  budoucí
bezúplatný  převod  části  pozemní  komunikace  II/434  včetně
pozemků v k.ú.  Sušice  u  Přerova,  obec  Sušice,  vše  z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Sušice.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést  část  pozemní komunikace č. II/434 se všemi
součástmi a příslušenstvím v rozsahu uvedeném na situačním snímku v příloze důvodové
zprávy včetně částí pozemků parc. č. 1908 ostatní plocha o výměře cca 3850 m2, parc. č. 1926
ostatní plocha o výměře cca 650 m2 a parc. č. 1935/1 ostatní plocha o výměře cca 170 m2, vše
v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Sušice. Řádná darovací
smlouva bude uzavřena nejpozději  do jednoho roku ode dne vydání  kolaudačního souhlasu,
kterým bude stavba „II/434 Sušice – průtah obcí“ kolaudována, a nabytí právní moci rozhodnutí o
vyřazení  části  předmětné  komunikace  ze  silniční  sítě  Olomouckého  kraje.  Nabyvatel  uhradí
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/7/17/2009  Odprodej  nemovitostí  v  k.ú.  Malá  Kraš,  obec  Velká  Kraš  z
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Domu dětí a mládeže
Litovel.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje odprodat budovu bez č.p. – jiná stavba na pozemku parc. č. st. 164,
budovu bez č.p. – jiná stavba na pozemku parc. č. st. 235, budovu bez č.p. – jiná stavba na
pozemku parc. č. st. 165, budovu bez č.p. – jiná stavba na pozemku parc. č. st. 167, budovu bez
č.p. – jiná stavba na pozemku parc. č. st. 168, budovu bez č.p. – jiná stavba na pozemku parc. č.
st. 198, budovu bez č.p. – jiná stavba na pozemku parc. č. st. 199, a pozemků parc. č. st. 164
zast. pl. o výměře 155 m2, parc. č. st. 165 zast. pl. o výměře 114 m2, parc. č. st. 167 zast. pl. o
výměře 38 m2, parc. č. st. 168 zast. pl. o výměře 67 m2, parc. č. st. 194 zast. pl. o výměře 19 m2,
parc.  č.  st.  198 zast.  pl.  o  výměře 192 m2,  parc.  č.  st.  199 zast.  pl.  o  výměře 29 m2, část
pozemku parc. č. 405/1 ost. pl. o výměře 2293 m2, část pozemku parc. č. 406 ost. pl. o výměře
10316 m2, část pozemku parc. č. 409/1 ost. pl. o výměře 3 521 m2, parc. č. 409/2 ost. pl.  o
výměře 6 m2, parc. č. 409/3 ost. pl. o výměře 19 m2, parc. č. 409/4 ost. pl. o výměře 15 m2, vše
v  k.ú.  Malá  Kraš,  obec  Velká  Kraš,  včetně  všech  součástí  a  příslušenství,  vše  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje  z  hospodaření  Domu dětí  a  mládeže   Litovel,  za  minimální  kupní  cenu
stanovenou  na  základně  znaleckého  posudku,  když  jednotlivé  nabídky  budou  přijímány  v
uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. V případě, že

Strana 6 (celkem 17)



příjem z prodeje  předmětných nemovitostí  bude podléhat  dani  z přidané hodnoty,  bude kupní
cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH.

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/7/18/2009  Vzájemné bezúplatné převody pozemků mezi Olomouckým krajem
a městem Lipník nad Bečvou.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

uzavření dohody o zrušení smlouvy o budoucí darovací smlouvě č. S–2004/0391/OMP, uzavřené
dne 28.7.2004 mezi  Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným a městem Lipník nad
Bečvou jako budoucím dárcem na budoucí bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. a obci Lipník
nad Bečvou, a o zrušení všech práv a povinností z této smlouvy. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 3957/1 ost. pl. o výměře
1810 m2, dle geometrického plánu č. 2635-142.1/2008 ze dne 9. 3. 2009 část pozemku parc. č.
3957/1 díl „e“ o výměře 1810 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 3957/4 ost. pl. o výměře
2303 m2 a část pozemku parc. č. 3957/1 ost. pl. o výměře 375 m2, dle geometrického plánu č.
2635-142.1/2008 ze dne 9. 3. 2009 pozemek parc. č. 3957/6 ost. pl.  o výměře 375 m2, vše v k.ú.
a  obci  Lipník  nad  Bečvou,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  města  Lipník  nad  Bečvou,  za
podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 3072/6 orná
půda o výměře 134 m2, dle geometrického plánu č. 2635-142.1/2008 ze dne 9. 3. 2009 pozemek
parc. č. 3072/38 ost. pl. o výměře 134 m2, částí pozemků parc. č. 3072/4 ost.pl. o výměře 159
m2, parc. č. 3072/7 orná půda o výměře 564 m2, parc. č. 3072/26 orná půda o výměře 275 m2 a
parc. č. 3072/32 ost. pl. o výměře 81 m2,  dle geometrického plánu č. 2635-142.1/2008 ze dne
9. 3. 2009 parc. č. 3072/4 díl „k“ o výměře 159 m2, parc. č. 3072/7 díl „l“ o výměře 564 m2, parc.
č.  3072/26 díl  „n“  o výměře 275 m2 a parc.  č.  3072/32 díl  „m“ o výměře 81 m2, které jsou
sloučeny do nově vzniklého pozemku parc. č. 3072/37 ost. pl. o výměře 1079 m2, částí pozemků
parc. č. 4052/9 orná půda o výměře 1264 m2 a parc. č. 3939/2 ost. pl. o výměře 106 m2, dle
geometrického plánu č. 2635-142.1/2008 ze dne 9. 3. 2009 parc. č. 4052/9 díl „b“ o výměře 1264
m2 a parc. č. 3939/2 díl „a“ o výměře 106 m2, které jsou sloučeny do nově vzniklého pozemku
parc. č. 4052/9 ost. pl. o výměře 1370 m2, vše v k.ú. a obci Lipník nad Bečvou, vše z vlastnictví
města  Lipník  nad  Bečvou,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do
katastru nemovitostí.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na částech pozemků parc. č.
3072/4, parc. č. 3072/7, oba v k.ú. a obci Lipník nad Bečvou, ve vlastnictví města Lipník nad
Bečvou,  spočívajícího  v právu  umístění  a  provozování  odlučovače  ropných  látek  na  (v)
předmětných  pozemcích,  v právu  vstupovat  a  vjíždět  na  předmětné  pozemky  v souvislosti
s provozem,  opravami,  údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním  tohoto  zařízení  mezi
Olomouckým  krajem  jako  budoucím  oprávněným  z věcného  břemene  a  městem  Lipník  nad
Bečvou jako budoucím povinným z věcného břemene. Smlouva o zřízení věcného břemene bude
uzavřena nejpozději do 9 měsíců od majetkoprávního vypořádání pozemků dotčených stavbou
„SO 104 – úprava silnice II/434 – Okružní křižovatka“ mezi Olomouckým krajem a městem Lipník
nad  Bečvou  po  vyhotovení  geometrického  plánu  na  vyznačení  věcného  břemene.  Věcné
břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. Oprávněný z věcného břemene uhradí
veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na
vklad práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/7/19/2009Odprodej nemovitostí v k.ú. Litovel z vlastnictví Olomouckého kraje,
z  hospodaření Nových  Zámků -  ústavu  sociální  péče,  příspěvková

Strana 7 (celkem 17)



organizace

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

vzít připomínky nájemců bytů na vědomí.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje odprodat budovu č.p. 73, Litovel, bytový dům na pozemku parc. č. st.
558 zast. pl. a pozemek parc. č. st. 558 zast. pl. o výměře 689 m2, vše v k.ú. a obci Litovel
včetně všech součástí a příslušenství, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Nových
Zámků – poskytovatele sociálních služeb, příspěvková organizace, za minimální kupní cenu ve
výši 1 384 000,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. V případě, že příjem z prodeje předmětných
nemovitostí  bude podléhat  dani  z přidané hodnoty,  bude kupní  cena nemovitostí  navýšena o
příslušnou sazbu DPH. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e

nevyhovět žádosti manželů Ivety a Stanislava Labounkových o odprodej pozemku parc. č. 360/2
v k.ú.  a obci  Litovel  z  důvodu jeho potřebnosti  pro činnost   Nových Zámků –  poskytovatele
sociálních služeb, příspěvková organizace.

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/7/20/2009 Odprodej  nemovitostí  v k.ú.  a  obci  Uničov  z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Střední  odborné  školy  a
Středního odborného učiliště, Uničov, Moravské nám. 681.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje odprodat  budovu bez č.p./č.e.  na pozemku parc. č.  st.  2192
zast. pl., pozemky parc. č. st. 2192 zast. pl. o výměře 725 m2, parc. č. 196/2 ost. pl. o
výměře 642 m2, parc. č. 196/4 ost. pl. o výměře 539 m2, parc. č. 197 ost. pl. o výměře
1 910 m2 a parc. č.  199 ost.  pl.  o výměře 363 m2, vše v k.ú. a obci Uničov,  se všemi
součástmi  a  příslušenstvím,  zejména  s  venkovními  úpravami  a  trvalými  porosty,  vše
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Střední  odborné  školy  a  Středního
odborného učiliště, Uničov, Moravské nám. 681, do vlastnictví společnosti Střední odborné
školy, Stromořadí 420, Uničov, s.r.o. za kupní cenu ve výši  5 491 477,04,- Kč. Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. V případě, že příjem z prodeje
předmětných  nemovitostí  bude  podléhat  dani  z přidané  hodnoty,  bude  kupní  cena
nemovitosti navýšena o příslušnou sazbu DPH. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

odnětí budovy bez č.p./č.e. na pozemku parc. č. st. 651/2 zast. pl., pozemků parc. č. st. 651/2
zast. pl. o výměře 2 043 m2 a parc. č. 190/3 ost. pl. o výměře 213 m2, vše v k.ú. a obci Uničov,
vše z hospodaření Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Uničov, Moravské nám.
681 s účinností od 31. 10. 2009.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

svěření  budovy bez č.p./č.e. na pozemku parc. č. st. 651/2 zast. pl., pozemků parc. č. st. 651/2
zast. pl. o výměře 2 043 m2 a parc. č. 190/3 ost. pl. o výměře 213 m2, vše v k.ú. a obci Uničov,
vše do hospodaření Domu dětí a mládeže Vila Tereza, Uničov s účinností od 1. 11. 2009.

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/7/21/2009 Zřízení věcného břemene na pozemcích v k.ú. a obci Uničov mezi
Olomouckým  krajem  jako  povinným  z  věcného  břemene  a

Strana 8 (celkem 17)



společností  ČEZ  Distribuce,  a.s.  jako  oprávněným  z  věcného
břemene.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na částech pozemků parc. č. 196/2 ost. pl. a parc.
č. 199 ost. pl., oba v k.ú. a obci Uničov ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Střední
odborné školy a Středního odborného učiliště, Uničov, Moravské nám. 681, spočívajícího v právu
umístění  a  provozování  podzemního  vedení  NN  v (na)  předmětných  pozemcích  a  v právu
vstupovat a vjíždět všemi dopravními prostředky na předmětné pozemky v souvislosti s opravami,
údržbou, změnami nebo odstraňováním kabelového vedení NN ve smyslu zákona č. 458/2000
Sb., v platném znění, v rozsahu dle geometrického plánu č. 1623-394,A/2008 ze dne 19.5.2009,
vše mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a společností ČEZ Distribuce,
a.  s.  jako  oprávněným  z  věcného  břemene  za  jednorázovou  úhradu  stanovenou  znaleckým
posudkem dle právních předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni uzavření smlouvy o
zřízení věcného břemene,  navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Oprávněný z věcného
břemene  uhradí  veškeré  náklady  spojené  se  zřízením  věcného  břemene  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/7/22/2009 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na nemovitosti v k.ú.
Nová  Ulice,  obec  Olomouc  mezi  Olomouckým  krajem  jako
povinným z věcného břemene a statutárním městem Olomouc jako
oprávněným z věcného břemene.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k  budově č.p. 68, Nová Ulice, objekt občanské
vybavenosti na pozemku parc. č. st. 1367 zast. pl., budově č.p. 69, Nová Ulice, objekt občanské
vybavenosti na pozemku parc. č. st. 1368 zast. pl., budově bez č.p./č.e. jiná stavba na pozemku
parc. č. st. 1369 zast. pl., vše v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc, spočívajícího v právu užívání
předmětných  nemovitostí  dle  důvodové  zprávy,  mezi  Olomouckým  krajem  jako  povinným
z věcného  břemene  a  statutárním  městem  Olomouc  jako  oprávněným  z věcného  břemene.
Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu určitou - po dobu existence Základní školy
Olomouc,  Heyrovského  33,  příspěvkové  organizace.  Olomoucký  kraj  uhradí  správní  poplatek
k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/7/23/2009

a)  Uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  na  umístění
přípojky NN na pozemku v k.ú.  Veselíčko u Lipníka nad Bečvou,
obec  Veselíčko  mezi  Olomouckým  krajem  jako  oprávněným  z
věcného  břemene  a  obcí  Veselíčko  jako  povinným  z  věcného
břemene.

b)  Uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  na  umístění
přípojky NN na pozemku v k.ú.  Veselíčko u Lipníka nad Bečvou,
obec  Veselíčko  mezi  Olomouckým  krajem  jako  oprávněným  z
věcného  břemene  a  společností  KAMENOLOMY  ČR  s.r.o.  jako
povinným z věcného břemene.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Olomouckým krajem jako oprávněným
z věcného břemene a společností  KAMENOLOMY ČR s.r.o.  jako povinným z věcného
břemene na část pozemku parc. č. 1106/3 v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, obec
Veselíčko  ve  vlastnictví  společnosti  KAMENOLOMY  ČR  s.r.o.,  spočívajícího  v právu
uložení a provozování na (v) předmětném pozemku vedení přípojky NN, v právu vstupovat

Strana 9 (celkem 17)



a vjíždět dopravními a mechanizačními prostředky v nezbytném rozsahu, v souvislosti se
zřízením,  provozem,  údržbou,  opravami,  změnami,  odstraňováním  havárií  a  likvidací
vedení  přípojky  NN,  vše  v rozsahu  dle  geometrického  plánu  č.  363-237/2008  ze  dne
3.3.2009. Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou úhradu ve výši 11.910,- Kč. a na
dobu neurčitou.  Oprávněný z věcného břemene uhradí  náklady vynaložené na uzavření
smlouvy o zřízení věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru
nemovitostí. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Olomouckým krajem jako oprávněným
z věcného břemene a obcí Veselíčko jako povinným z věcného břemene na část pozemku
parc. č. 1106/2 v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, obec Veselíčko ve vlastnictví obce
Veselíčko,  spočívajícího  v právu  uložení  a  provozování  na  (v)  předmětném  pozemku
vedení přípojky NN, v právu vstupovat a vjíždět dopravními a mechanizačními prostředky
v nezbytném rozsahu, v souvislosti se zřízením, provozem, údržbou, opravami, změnami,
odstraňováním havárií  a  likvidací  vedení  přípojky NN,  vše v rozsahu dle geometrického
plánu č. 363-237/2008 ze dne 3.3.2009. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na
dobu neurčitou.  Oprávněný z věcného břemene uhradí  náklady vynaložené na uzavření
smlouvy o zřízení věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/7/24/2009 Odkoupení pozemků v k.ú. Opatovice u Hranic, obec Opatovice ze
společného jmění manželů Ing. Radky a Tomáše Pazderových do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e

neakceptovat návrh manželů Ing. Radky a Tomáše Pazderových na odkoupení pozemků parc. č.
1600/5 ost. pl. o výměře 3 m2 a parc. č. 1663 ost. pl. o výměře 39 m2, oba   k.ú. Opatovice u
Hranic, obec Opatovice z jejich společného jmění manželů do vlastnictví Olomouckého kraje, do
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace za kupní cenu ve výši
8 400,- Kč. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/7/25/2009 Odkoupení nemovitostí v k. ú. a obci Přerov pro zajištění provozu
regionálního letiště v Přerově  z vlastnictví  společnosti  ÚSOVSKO
EKO, s.r.o. do vlastnictví Olomouckého kraje.   

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit  odkoupení pozemků parc. č.  6932/20 zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 432 m2,
parc. č. 6932/23 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 697 m2, parc. č. 6932/24 ostatní plocha o
výměře 402 m2,  parc.  č.  6932/27  ostatní  plocha  o výměře 383 m2 a  budov  bez č.p./č.e.  –
zemědělská stavba na pozemku parc. č.  6932/20 a zemědělská stavba na pozemku parc.  č.
6932/23, vše v katastrálním území a obci Přerov z vlastnictví společnosti ÚSOVSKO EKO, s.r.o.
do vlastnictví Olomouckého kraje za kupní cenu ve výši 4 000 000,- Kč. Kupující uhradí správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/7/26/2009 Majetkoprávní  vypořádání  pozemků  určených  k realizaci  stavby
„Tovéř, silnice III/4436 a III/44310-Okružní křižovatka“.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t

Strana 10 (celkem 17)



Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení částí pozemků parc.
č. 147/4 ost. pl. o výměře cca 2 m2, parc. č. 459/4 ost. pl. o výměře cca 82 m2 a parc. č. 459/5
ost. pl. o výměře cca 35 m2, vše v k.ú. a obci Tovéř mezi Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím a Lenkou Jančíkovou jako budoucím prodávajícím s tím, že řádná kupní smlouva bude
uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Tovéř
silnice III/4436 a III/44310-Okružní křižovatka“ kolaudována, a za podmínky, že pozemky (jejich
části)  budou  zastavěny  silnicí  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Kupní  cena  předmětných
pozemků bude sjednána ve výši 180,- Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené
s uzavřením kupní smlouvy a správní poplatek za příslušný návrh na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje. 
n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit  uzavření  smlouvy  o  budoucí  darovací  smlouvě  na  budoucí  bezúplatné nabytí  částí
pozemků parc. č. 6 ost. pl. o výměře cca 84 m2 a parc. č. 462 ost. pl. o výměře cca 72  m2, vše
v k.ú. a obci Tovéř mezi obcí Tovéř jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím
obdarovaným.  Řádná  darovací  smlouva  bude  uzavřena  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  „Tovéř  silnice  III/4436  a  III/44310-Okružní
křižovatka“  kolaudována, a za podmínky,  že pozemky (jejich části) budou zastavěny silnicí  ve
vlastnictví  Olomouckého kraje.  Olomoucký kraj  uhradí  náklady spojené  s uzavřením darovací
smlouvy  a  správní  poplatek  k návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastr  nemovitostí
z rozpočtu Olomouckého kraje.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit  uzavření  smlouvy o budoucí  kupní  smlouvě na budoucí  odkoupení  pozemku parc. č.
147/3 ost. pl. o výměře 43 m2 a částí pozemků parc. č. 147/4 ost. pl. o výměře cca 76 m2, parc.
č. 459/4 ost. pl. o výměře cca 20 m2 a parc. č. 459/5 ost. pl. o výměře cca 10 m2, vše v k.ú. a
obci  Tovéř  mezi  Olomouckým  krajem  jako  investorem,  Lenkou  Jančíkovou  jako  budoucím
prodávajícím  a  obcí  Tovéř  jako  budoucím  kupujícím  s tím,  že  řádná  kupní  smlouva  bude
uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Tovéř
silnice III/4436 a III/44310-Okružní křižovatka“ kolaudována. Kupní cena předmětných pozemků
bude sjednána ve výši 180,- Kč/m2. Obec Tovéř uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením
kupní smlouvy a správní poplatek za příslušný návrh na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/7/27/2009 Majetkoprávní  vypořádání  pozemků  určených  k realizaci  stavby
Olomouckého kraje  „Silnice II/435 MÚK s R 35-Tovačov,  stavební
úpravy, úsek 9 a 10“.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit  uzavření  smluv  o  budoucích  kupních  smlouvách  mezi  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím a vlastníky pozemků jako budoucími prodávajícími na budoucí odkoupení
pozemků nebo jejich částí v k.ú. a obci Tovačov určených pro stavbu „Silnice II/435 MÚK s R35-
Tovačov, stavební úpravy, úsek 9 a 10“ za kupní cenu ve výši 100,- Kč/m2. Řádné kupní smlouvy
budou uzavřeny do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba
„Silnice II/435 MÚK s R35-Tovačov, stavební úpravy, úsek 9 a 10“ kolaudována, za podmínky, že
pozemky nebo jejich části budou zastavěny silnicí ve vlastnictví Olomouckého kraje. Olomoucký
kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupních smluv a správní poplatky k návrhům na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

Strana 11 (celkem 17)



UKM/7/28/2009 Majetkoprávní  vypořádání  pozemků  a  stavebních  objektů  pod
dokončenou stavbou „Litovel-okružní křižovatka II/449 a II/447“.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést stavební objekty SO 401 Veřejné osvětlení,
SO 403 Místní rozhlas, části SO 101 Komunikace (středový ostrůvek, dělící přechodový ostrůvek
a obruby), vše vybudované v rámci investiční akce „Litovel-okružní křižovatka II/449 a II/447“,
vše z  vlastnictví  Olomouckého  kraje  do  vlastnictví  města  Litovel  za  podmínek dle  důvodové
zprávy.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést  část pozemku parc. č. 1548/2 ostatní plocha o
výměře 290 m2, dle geometrického plánu č. 2189-41/2009 ze dne 28. 5. 2009 díl “o“ o výměře
290 m2, část pozemku parc. č. 1584/2 ostatní plocha výměře 258 m2, dle geometrického plánu
č. 2189-41/2009 ze dne 28. 5. 2009 díl  „s“  o výměře 258 m2, část pozemku parc. č.  1577/18
ostatní plocha výměře 384 m2, dle geometrického plánu č. 2189-41/2009 ze dne 28. 5. 2009 díl
„g“ o výměře 384 m2 a části pozemku parc. č. 1584/2 ostatní plocha o celkové výměře 79 m2, dle
geometrického plánu č. 2189-41/2009 ze dne 28. 5. 2009 díl „p“ o výměře 15 m2, díl „q“ o výměře
40 m2, díl „r“ o výměře 24 m2, které jsou sloučeny s dílem „g“ do pozemku parc. č. 1577/18
ostatní plocha o výměře 463 m2, část pozemku parc. č. 1584/2 ostatní plocha o výměře 66 m2,
dle  geometrického  plánu  č. 2189-41/2009  ze  dne  28. 5. 2009  díl  „v“  o  výměře  66  m2,  část
pozemku parc. č. 1577/18 ostatní plocha o výměře 139 m2, dle geometrického plánu č. 2189-
41/2009 ze dne 28. 5. 2009 díl  „k“  o výměře 139 m2,  části  pozemku parc.  č.  1584/2  ostatní
plocha o celkové výměře 199 m2, dle geometrického plánu č. 2189-41/2009 ze dne 28. 5. 2009
díl „t“ o výměře 192 m2 a díl „u“ o výměře 7 m2, část pozemku parc. č. 1584/2 ostatní plocha o
výměře 29 m2, dle geometrického plánu č. 2189-41/2009 ze dne 28. 5. 2009 pozemek parc. č.
1584/13 ostatní plocha o výměře 29 m2, vše v k.ú. a obci Litovel, vše z vlastnictví Olomouckého
kraje,  z hospodaření  Správy silnic Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace,  do vlastnictví
města Litovel  za podmínky,  že současně bude realizováno bezúplatné nabytí  části  pozemku
parc. č. 1577/15 ostatní plocha o výměře 171 m2, dle geometrického plánu č. 2189-41/2009 ze
dne 28. 5. 2009 díl “c“ o výměře 171 m2, části pozemku parc. č. 1577/16 ostatní plocha výměře
0,2 m2, dle geometrického plánu č. 2189-41/2009 ze dne 28. 5. 2009 díl „f“ o výměře 0,2 m2 a
části pozemku parc. č. 1577/19 ostatní plocha o výměře 12 m2, dle geometrického plánu č. 2189-
41/2009 ze dne 28. 5. 2009 díl „m“ o výměře 12 m2, vše v k.ú. a obci Litovel, vše z vlastnictví
města  Litovel  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace. Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

odkoupení části pozemku parc. č. 471 ostatní plocha o výměře 17 m2, dle geometrického plánu
č. 2189-41/2009 ze dne 28. 5. 2009 díl “b“ o výměře 17 m2, vše v k.ú. a obci Litovel z vlastnictví
Římskokatolické farnosti Litovel do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 4 250,- Kč. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/7/29/2009 Odkoupení  nemovitostí  v  k.ú.  Olomouc-město,  obec  Olomouc  z
vlastnictví  statutárního  města  Olomouc  do  vlastnictví
Olomouckého kraje.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

neakceptovat  nabídku statutárního města Olomouc na odkoupení budovy,  Olomouc, č.p. 596,

Strana 12 (celkem 17)



obč. vybavenost včetně pozemku parc. č. st. 383/2 zast. pl. o výměře 929 m2 v k.ú. Olomouc-
město,  obec  Olomouc  z  vlastnictví  statutárního  města  Olomouc  do  vlastnictví  Olomouckého
kraje, do hospodaření Střední školy polygrafické,  Olomouc, Střední Novosadská 55, z důvodu
jejich nepotřebnosti pro činnost Střední školy polygrafické, Olomouc, Střední Novosadská 55.

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/7/30/2009 Odprodej části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ
pozemkový  katastr  (PK)  v k.ú.  a  obci  Lesnice  z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace.

d o p o r u č u j e  o d b o r u  m a j e t k o v é m u  a  p r á v n í m u

požádat  obec  Lesnice  o  vyjádření  k případnému  odprodeji  části  pozemku  ve  zjednodušené
evidenci  - parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 556 o výměře cca 90 m2 v k.ú. a obci
Lesnice  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření   Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

nevyhovět žádosti pana Stanislava Berky o odkoupení části pozemku ve zjednodušené evidenci
 - parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 556 o výměře cca 90 m2 v k.ú. a obci Lesnice
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření  Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové
organizace z důvodu (budoucího) převodu části pozemku do vlastnictví obce.

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/7/31/2009 Odprodej  části  pozemku  v k.ú.  a  obci  Mohelnice  z vlastnictví
Olomouckého kraje, z hospodaření Obchodní akademie, Mohelnice,
Olomoucká 82, do vlastnictví pana Zdeňka Zajíčka.

p o z a s t a v u j e  

záležitost odprodeje části pozemku  parc. č. 452/1 ost. pl. o výměře cca 210 m2 v k.ú. a obci
Mohelnice  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Obchodní  akademie,  Mohelnice,
Olomoucká 82, do vlastnictví pana Zdeňka Zajíčka, a to do obdržení geometrického plánu na
rozdělení předmětného pozemku.

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/7/32/2009 Odprodej části pozemku v k.ú. Vojtovice, obec Vlčice z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odprodej části pozemku parc. č. 837/1 ost. pl. o výměře 335 m2, dle geometrického
plánu č. 45 - 74/2009 ze dne 17. 4. 2009 pozemek parc. č. 837/3 ost. pl. o výměře 335 m2,
v k.ú. Vojtovice, obec Vlčice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace  do  vlastnictví  paní Věry  Schneiderové  za
kupní  cenu ve výši  17 857,- Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva, minimálně ve výši 8 445,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí. V případě,  že  příjem  z prodeje  předmětné
nemovitosti bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitosti navýšena
o příslušnou sazbu DPH. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

nevyhovět žádostem paní Anděly Kovaříkové a pana Jiřího Kovaříka o odprodej  části pozemku

Strana 13 (celkem 17)



parc.  č.  837/1  ost.  pl.  o  výměře  335  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  45 - 74/2009  ze  dne
17. 4. 2009 pozemek parc.  č.  837/3 ost.  pl.  o  výměře 335 m2,  v  k.ú.  Vojtovice,  obec Vlčice
z důvodu odprodeje předmětného pozemku jinému zájemci. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/7/33/2009Odprodej pozemku v k.ú. Přáslavice u Olomouce, obec Přáslavice z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  (z hospodaření) Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit  odprodej  pozemku parc.  č.  1149 ost.  pl.  o  výměře 296 m2 v k.ú.  Přáslavice  u
Olomouce, obec Přáslavice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic
Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace, do vlastnictví  obce Přáslavice  za kupní
cenu ve výši 20 750,-  Kč .  Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

nevyhovět žádosti manželů Ireny a Jaroslava Dosoudilových o odprodej pozemku parc.
č.  1149  ost.  pl.  o  výměře  296  m2  v  k.ú.  Přáslavice  u  Olomouce,  obec  Přáslavice  z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, z důvodu odprodeje pozemku obci Přáslavice.

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/7/34/2009 Bezúplatné nabytí  pozemku v k.ú.  Potštát-město,  obec Potštát  z
vlastnictví ČR-Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových
do vlastnictví Olomouckého kraje.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 942 ost. pl. o výměře 1094 m2 v k.ú. Potštát-město,
obec Potštát  z vlastnictví  ČR – Úřadu pro zastupování  ve věcech majetkových do vlastnictví
Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/7/35/2009 Bezúplatné nabytí  pozemků v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví ČR -
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví
Olomouckého kraje.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

revokovat  usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/9/22/2006 bod 3.1., ze dne  14. 4.
2006, týkající se bezúplatného nabytí pozemků v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví České republiky -
Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech majetkových do vlastnictví  Olomouckého  kraje,  a  to
z důvodu zrušení podmínek převodu pozemků.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit  bezúplatné nabytí  části  pozemku parc.  č.  3805 ostatní  plocha o  výměře 99 m2,  dle
geometrického  plánu  č.  3265-63/2004  ze dne 14.5.2004  pozemek parc.  č.  3805/6  ost.  pl.  o

Strana 14 (celkem 17)



výměře  99  m2,  a  části  pozemku  parc.  č.  5098/2  ostatní  plocha  o  výměře  125  m2,  dle
geometrického  plánu  č.  3265-63/2004  ze dne 14.5.2004  pozemek parc.  č.  5098/3  ost.  pl.  o
výměře 125 m2, vše v k.ú. Přerov, obec Přerov, vše z vlastnictví ČR - Úřadu pro zastupování
státu  ve  věcech  majetkových  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje. Nabyvatel  uhradí  poměrné
náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy a náklady spojené s podáním návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/7/36/2009 Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí nabytí
pozemní komunikace – nyní silnice I/44 s mosty evid. č. 44-018 a
evid.  č.  44-019  s.pozemky v katastrálních  územích  Postřelmov a
Zábřeh na Moravě z vlastnictví ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR
do vlastnictví Olomouckého kraje. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit  uzavření  smlouvy  o  budoucí  darovací  smlouvě  na  budoucí  bezúplatné  nabytí
přeřazené pozemní komunikace – nyní  silnice I/44 s mosty evid.  č.  44-018 a č. 44-019
v délce  3.  109 m, od km 14,534 do km 17,643 jejího  staničení,  se všemi součástmi a
příslušenstvím, a pozemků parc. č. 1917/3 ostatní plocha o výměře 12.087 m2, parc. č.
1917/6 ostatní plocha o výměře 13.305 m2, parc. č. 1925/1 ostatní plocha o výměře 6.358
m,2,  parc.  č.  1925/3  ostatní  plocha o výměře 71 m2,  parc.  č.  1925/7  ostatní  plocha o
výměře 10.377 m2, parc. č.  1932/1 ostatní plocha o výměře 2.155 m2, parc.  č.  1932/3
ostatní plocha o výměře 120 m2, parc. č. 1932/4 ostatní plocha o výměře 78 m2 a parc. č.
1932/5 ostatní plocha o výměře 19.753 m2, vše v katastrálním území a obci Postřelmov a
pozemků parc. č. 5463/8 ostatní plocha o výměře 5.529 m2, parc. č. 5463/9 ostatní plocha
o výměře 605 m2, parc. č. 5463/10 ostatní plocha o výměře 93 m2, parc. č. 5463/11 ostatní
plocha o výměře 150 m2, parc. č. 5463/12 ostatní plocha o výměře 201 m2, parc. č. 5494/7
ostatní plocha o výměře 9 m2, parc. č. 5496/2 ostatní plocha o výměře 792 m2, parc. č.
5509/25 ostatní plocha o výměře 238 m2 a parc. č. 5509/28 ostatní plocha o výměře 729
m2,  vše v katastrálním území  Zábřeh na  Moravě,  obec  Zábřeh,  vše z vlastnictví  ČR –
Ředitelství  silnic a dálnic ČR do vlastnictví  Olomouckého kraje.  Darovací smlouva bude
uzavřena do jednoho roku po nabytí právní moci rozhodnutí Ministerstva dopravy, kterým
bude převáděná pozemní komunikace vyřazena ze silnic I. třídy, za podmínek, že současně
s převáděnou pozemní komunikací budou převedeny do vlastnictví Olomouckého kraje i
všechny  pozemky  pod  převáděnou  pozemní  komunikací,  že  převáděná  pozemní
komunikace bude před uzavřením darovací smlouvy uvedena  do stavebně technického
stavu odpovídajícího silnicím III. tříd, zejména provedením oprav a údržby, a že součástí
předávací dokumentace budou i údaje z pasportu o příslušenství a vybavení převáděné
pozemní komunikace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/7/37/2009 Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí nabytí
pozemní komunikace – nyní silnice I/44 s.pozemky v katastrálních
územích Zvole  u Zábřeha,  Rájec u Zábřeha a Zábřeh na Moravě
z vlastnictví  ČR  -  Ředitelství  silnic  a  dálnic  ČR  do  vlastnictví
Olomouckého kraje. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit  uzavření  smlouvy  o  budoucí  darovací  smlouvě  na  budoucí  bezúplatné  nabytí
přeřazené pozemní komunikace – nyní silnice I/44 v délce 1678 m, od km 9,101 do km
10,779 jejího staničení, se všemi součástmi a příslušenstvím, a pozemků parc. č.  1725/6

Strana 15 (celkem 17)



ostatní plocha o výměře 2.142 m2, parc. č. 1733/1 ostatní plocha o výměře 1.005 m2, parc.
č. 1766/1 ostatní plocha o výměře 931 m2 a parc. č. 1767 ostatní plocha o výměře 111 m2,
vše v katastrálním území Zvole u Zábřeha,  obec Zvole,  parc.  č.  714/2 ostatní  plocha o
výměře 26 m2, par. č. 1183/1 ostatní plocha o výměře 6.331 m2, parc. č. 1183/4 ostatní
plocha o výměře 3.741 m2, parc. č. 1184/1 ostatní plocha o výměře 324 m2, parc. č. 1370
ostatní plocha o výměře 388 m2, parc. č. 1406/1 ostatní plocha o výměře 761 m2, parc. č.
1406/2 ostatní plocha o výměře 710 m2, parc. č. 1406/4 o statní plocha o výměře 2.526 m2,
par. č. 1406/5 ostatní plocha o výměře  210 m2, parc. č. 1406/6 ostatní plocha o výměře
365 m2, parc. č. 1406/17 ostatní plocha o výměře 42 m2, parc. č. 1409/17 ostatní plocha o
výměře 1.218 m2,  parc.  č.  1409/48 ostatní  plocha o výměře 117 m2,  parc.  č.  1409/49
ostatní plocha o výměře 66 m2, parc. č. 1416/1 ostatní plocha o výměře 175 m2 a parc. č.
1416/2 ostatní plocha o výměře 189 m2, parc. č. 1413/37 ostatní plocha o výměře 1.896
m2, parc. č. 1415/1 ostatní plocha o výměře 75 m2, parc. č. 1415/3 ostatní plocha o výměře
15 m2 a parc. č. 1415/4 ostatní plocha o výměře 3 m2, vše v katastrálním území Rájec u
Zábřeha, obec Rájec a pozemků parc. č. 5508/38 ostatní plocha o výměře 528 m2, parc. č.
5508/39 ostatní plocha o výměře 80 m2, parc. č. 5508/40 ostatní plocha o výměře 338 m2 a
část pozemku parc. č. 5508/30 o výměře 79 m2, dle geometrického plánu č. 4363-501/2008
ze  dne  11.  4.  2008  pozemek  parc.  č.  5508/78  ostatní  plocha  o  výměře  79  m2,  vše
v katastrálním území Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh,  vše z vlastnictví ČR – Ředitelství
silnic a dálnic ČR do vlastnictví Olomouckého kraje. Darovací smlouva bude uzavřena do
jednoho  roku  po  nabytí  právní  moci  rozhodnutí  Ministerstva  dopravy,  kterým  bude
převáděná pozemní  komunikace vyřazena  ze silnic  I.  třídy,  za podmínek,  že současně
s převáděnou pozemní komunikací  budou převedeny do vlastnictví  Olomouckého kraje i
všechny  pozemky  pod  převáděnou  pozemní  komunikací  a  pod  navazující  částí  silnice
III/31538,  že  převáděná  pozemní  komunikace  bude  před  uzavřením  darovací  smlouvy
uvedena  do  stavebně  technického  stavu  odpovídajícího  silnicím  III.  tříd,  zejména
provedením  oprav  a  údržby,  a  že  součástí  předávací  dokumentace  budou  i  údaje
z pasportu o příslušenství a vybavení převáděné pozemní komunikace. Nabyvatel uhradí
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/7/38/2009 Zásady postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání s nemovitým
majetkem. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

zrušit „Zásady postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání s nemovitým majetkem“,
schválené usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/6/30/2005 ze dne 23. 9. 2005
z důvodu jejich aktualizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit  „Zásady  postupu  orgánů  Olomouckého  kraje  při  nakládání  s  nemovitým
majetkem“ dle přílohy důvodové zprávy.

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/7/39/2009 - Informace o dispozicích, které z časových důvodů byly předloženy
Radě  Olomouckého  kraje  k  projednání  na  schůzích  dne  dne
3. 9. 2009, 17. 9. 2009 a 8. 10. 2009 a nebyly projednány v K – MP

b e r e  n a  v ě d o m í  

informace o dispozicích uvedených v bodech 1. – 16. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0

Strana 16 (celkem 17)



V Olomouci dne 12. 10. 2009

...……………………..….
Bc. Dalibor Horák
předseda komise

Strana 17 (celkem 17)


	záměr Olomouckého kraje budovu č.p. 608, Hranice I – Město, bydlení na pozemku parc. č. st. 750 zast. pl., garáž na pozemku parc. č. 5293 zast. pl., pozemky parc. č. st. 750 zast. pl. o výměře 538 m2, parc. č. st. 5293 zast. pl. o výměře 19 m2 a parc. č. 97/1 zahrada o výměře 197 m2, vše v k.ú. a obci Hranice, se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména s  venkovními úpravami a porosty, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední zdravotnické školy, Hranice, Studentská 1095, za minimální kupní cenu ve výši 2 200 000,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Záměr Olomouckého kraje bude zveřejněn v měsíčníku Olomoucký kraj. V případě, že příjem z prodeje předmětných nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitosti navýšena o příslušnou sazbu DPH.
	záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 2335/1 ost. pl. o výměře 68 m2, dle geometrického plánu č. 1255 – 1720/2009 ze dne 23. 6. 2009 pozemek parc. č. 2335/13 ost. pl. o výměře 68 m2, v k.ú. a obci Velká Bystřice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do podílového spoluvlastnictví paní Kláry Boháčové (id. 1/2) a pana Radomíra Možíše (id. 1/2) za kupní cenu v celkové výši 10 200,- Kč. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši 714,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. V případě, že příjem z prodeje předmětného pozemku bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitosti navýšena o příslušnou sazbu DPH.
	záměr Olomouckého kraje odprodat pozemky parc. č. 186/35 ost. pl. o výměře 2 627 m2 a parc. č. 186/39 ost. pl. o výměře 233 m2, parc. č. 186/33 lesní pozemek o výměře 216 m2 a parc. č. st. 54 zast. pl. o výměře 401 m2, vše v k.ú. Měník, obec Bílá Lhota z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za minimální kupní cenu ve výši 89 500,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši 595,-Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. V případě, že příjem z prodeje předmětných pozemků bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH.
	záměr Olomouckého kraje odprodat budovu bez č.p./č.e. na pozemku parc. č. st. 2192 zast. pl., pozemky parc. č. st. 2192 zast. pl. o výměře 725 m2, parc. č. 196/2 ost. pl. o výměře 642 m2, parc. č. 196/4 ost. pl. o výměře 539 m2, parc. č. 197 ost. pl. o výměře 1 910 m2 a parc. č. 199 ost. pl. o výměře 363 m2, vše v k.ú. a obci Uničov, se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména s venkovními úpravami a trvalými porosty, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Uničov, Moravské nám. 681, do vlastnictví společnosti Střední odborné školy, Stromořadí 420, Uničov, s.r.o. za kupní cenu ve výši 5 491 477,04,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. V případě, že příjem z prodeje předmětných nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitosti navýšena o příslušnou sazbu DPH.
	uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného břemene a společností KAMENOLOMY ČR s.r.o. jako povinným z věcného břemene na část pozemku parc. č. 1106/3 v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, obec Veselíčko ve vlastnictví společnosti KAMENOLOMY ČR s.r.o., spočívajícího v právu uložení a provozování na (v) předmětném pozemku vedení přípojky NN, v právu vstupovat a vjíždět dopravními a mechanizačními prostředky v nezbytném rozsahu, v souvislosti se zřízením, provozem, údržbou, opravami, změnami, odstraňováním havárií a likvidací vedení přípojky NN, vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 363-237/2008 ze dne 3.3.2009. Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou úhradu ve výši 11.910,- Kč. a na dobu neurčitou. Oprávněný z věcného břemene uhradí náklady vynaložené na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.
	uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného břemene a obcí Veselíčko jako povinným z věcného břemene na část pozemku parc. č. 1106/2 v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, obec Veselíčko ve vlastnictví obce Veselíčko, spočívajícího v právu uložení a provozování na (v) předmětném pozemku vedení přípojky NN, v právu vstupovat a vjíždět dopravními a mechanizačními prostředky v nezbytném rozsahu, v souvislosti se zřízením, provozem, údržbou, opravami, změnami, odstraňováním havárií a likvidací vedení přípojky NN, vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 363-237/2008 ze dne 3.3.2009. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. Oprávněný z věcného břemene uhradí náklady vynaložené na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.
	schválit odprodej části pozemku parc. č. 837/1 ost. pl. o výměře 335 m2, dle geometrického plánu č. 45 - 74/2009 ze dne 17. 4. 2009 pozemek parc. č. 837/3 ost. pl. o výměře 335 m2, v k.ú. Vojtovice, obec Vlčice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví paní Věry Schneiderové za kupní cenu ve výši 17 857,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši 8 445,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. V případě, že příjem z prodeje předmětné nemovitosti bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitosti navýšena o příslušnou sazbu DPH.

